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Spørgsmål 
Kenneth Bak har spurgt ind til muligheden for afledning af drænvand ved 

Hvidovre/Avedøre Rideklub. 

 

Der er på Hvidovre/Avedøre Ridekskole udfordringer med manglende eller 

dårligt dræn af bl.a. ridebanerne, når der kommer regn af vedvarende og 

kraftig karakter. For at effektivisere afledningen af regnvandet, ønsker 

Hvidovre/Avedøre Rideklub at udvide dræningskanalerne. 

 

Rideklubben er beliggende på kommunal grund. Må rideklubben - i dialog 

og efter vejledning med Hvidovre Kommune - selv foretage en udvidelse af 

dræningskanalerne og i den forbindelse afholde de påkrævede udgifter?  

 

Må den opgravede jord efterfølgende opbevares på rideskolens matrikel, 

således at omkostningerne for bortkørsel minimeres? 

 

Er det muligt at anvende den nærliggende sø til opsamling af drænvandet? 

 

 

Svar 
Administrationen har inspiceret faciliteterne sammen med rideskolen den 

27. juni 2024. 

 

Problemet viste sig at være, at vandet fra den ene ridebane havde svært 

ved at komme væk, da vandet stod højt i den grøft, hvor vandet løb ud. 

Årsagen var umiddelbart, at en brønd lidt nedstrøms havde et forhøjet 

afløb, som bevirkede, at vandet stuvede sig op. 

 

Der bliver derfor nu ændret lidt på konstruktionen, så indløbet i brønden 

sænkes. Derudover fritgraves det rør, som løber fra ridebane til grøft, og en 

slamsuger vil herefter sikre, at der er hul igennem. 

 

Den 1. juli 2024 har administrationen gravet en rende i bunden af grøften, 

således at drænrøret fra ridebanen er fritlagt. Efterfølgende vil bunden i 

grøften blive renset.   

 

Administrationen kan efter regnfald allerede nu konstatere, at dræningen af 

ridebanen fungerer bedre. Det er forventningen, at de værste udfordringer 

nu er løst, og rideskolen stiller sig umiddelbart tilfreds med løsningen.  

 

Administrationen vil dog løbende holde øje med, om der opstår nye 

dræningsproblemer og i så fald undersøge, om der er bagfald på 

drænrøret.  

 

På baggrund af ovenstående vurderer administrationen ikke, at det pt. er 

relevant at tage stilling til, hvorvidt rideklubben selv må iværksætte og 
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bekoste en udvidelse af dræningskanalerne, samt om opgravet jord kan 

opbevares på rideskolens matrikel, og om den nærliggende sø kan 

anvendes til opsamling af drænvand.   

 

 


